
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

Uchwały 2024 r.
24.06.2024 13:32

Treść
Uchwała Nr III/25/24

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce

z dnia 20 czerwca 2024 r.

w sprawie wskazania członków organu stanowiącego Gminy Miejska
Górka do składu Komisji Konkursowej celem wyłonienia kandydata na

stanowisko dyrektora szkoły

Na podstawie art. 63 ust. 14 pkt 1a i ust. 14a ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Prawo oświatowe
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wskazuje się następujących członków organu stanowiącego
Gminy Miejska Górka do składu osobowego Komisji Konkursowej,
powoływanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Konarach:

1) Urszulę Dupiczak,

2) Andrzeja Ratajskiego,

3) Monikę Szydłowską.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Zdzisław Goliński

 

 

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 63 ust. 1 ust. 10 ust. 14 i ust. 21 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737)
stanowisko dyrektora szkoły powierza organ prowadzący szkołę na
okres pięciu lat szkolnych a kandydata na to stanowisko wyłania się
w drodze konkursu. W celu przeprowadzenia konkursu organ
prowadzący szkołę powołuje komisję konkursową, skład której jest
określony ustawowo. Do składu komisji konkursowej powołuje się
przedstawicieli organu prowadzącego szkołę, przedstawicieli kuratora
oświaty, rady pedagogicznej, rady rodziców i organizacji związkowych
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu
Społecznego, wyłonionym spośród członków ich jednostek
organizacyjnych albo jednostek organizacyjnych organizacji
związkowych wchodzących w skład reprezentatywnych organizacji
związkowych, zrzeszających nauczycieli, obejmujących swoim
zakresem działania szkołę, w której konkurs się odbywa.

Kompetencje ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora szkoły,
powołania komisji konkursowej a w dalszej procedurze powierzenia
stanowiska dyrektora szkoły wyłonionemu przez komisję konkursową
kandydatowi wykonuje Burmistrz Miejskiej Górki



(art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe).

Z dniem 31 sierpnia 2024 roku dyrektorowi Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Konarach tj. szkoły prowadzonej przez Gminę
Miejska Górka kończy się okres powierzenia stanowiska. W związku
z upływem okresu powierzenia stanowiska organ wykonawczy gminy
jest zobowiązany do ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Konarach oraz powołania komisji
konkursowej celem wyłonienia kandydata na to stanowisko.

Na mocy art. 63 ust. 14a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe w przypadku szkoły prowadzonej przez jednostkę
samorządu terytorialnego przedstawicielami organu prowadzącego
szkołę mogą być również członkowie organu stanowiącego danej
jednostki samorządu terytorialnego, wskazani przez ten organ
stanowiący.

Burmistrz Miejskiej Górki wnioskuje o wskazanie jako przedstawicieli
organu prowadzącego Zespół Szkolno-Przedszkolny w Konarach
wymienionych w projekcie uchwały radnych Rady Miejskiej w Miejskiej
Górce.

Wskazanie do składu osobowego komisji konkursowej członków Rady
Miejskiej w Miejskiej Górce wymaga podjęcia przez Radę uchwały w tej
sprawie, co stanowi wypełnienie dyspozycji ustawowej
(art. 63 ust. 14a ustawy – Prawo oświatowe).

Mając na uwadze wymienione powyżej warunki formalno-prawne,
podjęcie przez Radę Miejską w Miejskiej Górce uchwały
w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione.

 Przewiń do początku


